Montage- und Gebrauchsanleitung
›› Lesen Sie diese Gebrauchsanleitung, bevor Sie mit der Montage und Inbetriebnahme beginnen.
›› Enthält wichtige Warnhinweise.
LAVA® DESIGN-INFRAROTHEIZUNG
LAVA® Design-Infrarotheizung von ETHERMA sind als Direkt-
heizgeräte vielseitig einsetzbar. Elegante Form, einfache
Installation und leichte Bedienung, hohe Zuverlässigkeit und

›› Geräte- /Montagetiefe:	30/61 mm
›› Werksgarantie:	 5 Jahre
›› Nennspannung: 	 230 V
›› Oberfläche/Korpus: 	 6 mm Spezialkeramik
›› Schutzart: 	 IP X4
›› Schutzklasse: 	 I
›› Systemaufbau:	 CE konform
›› Farben: 	� Calacatta, Titanium White, Ebony Black
›› Oberflächentemp:	 95 °C (maximal)
›› Geräte- /Montagetiefe:	30/60 mm
›› Werksgarantie:	 5 Jahre
Typ Leistung (W)
Abmessungen (mm)
Gewicht (kg)
Länge Höhe
LAVA-GLAS2-250 250 500 630 10
LAVA-GLAS2-500 500 900 630 15
LAVA-GLAS2-600 600 1300 500 18
LAVA-GLAS2-750 750 1300 630 23
LAVA-GLAS2-800 800 1600 500 28
LAVA-GLAS2-1000 1000 1600 630 33
Typ Leistung (W)
Abmessungen (mm)
Gewicht (kg)
Länge Höhe
LAVA-CERAMIC-250 250 500 630 10
LAVA-CERAMIC-500 500 900 630 15
LAVA-CERAMIC-750 750 1300 630 23
LAVA-CERAMIC-1000 1000 1600 630 33
T E C H N I S C H E  D A T E N  L A V A ®  B A S I C  2 . 0
T E C H N I S C H E  D A T E N  L A V A ®  G L A S  2 . 0
T E C H N I S C H E  D A T E N  L A V A ®  C E R A M I C
Typ Leistung (W)
Abmessungen (mm)
Gewicht (kg)
Länge Höhe
LAVA-BASIC2-250 250 500 630 8
LAVA-BASIC2-500 500 900 630 12
LAVA-BASIC2-750 750 1300 630 18
LAVA-BASIC2-1000 1000 1600 630 21
10
M O N T A G E -  U N D  G E B R A U C H S A N L E I T U N G  |  L A V A ®  D E S I G N - I N F R A R O T H E I Z U N G
›› Nennspannung: 	 230 V
›› Oberfläche/Korpus: 	 6 mm ESG Sicherheitsglas